
1 

 

  

Prot. vedi signatura            

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

All’Albo online 

Agli Atti 

 

CUP: C34D22002970006 

       

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11802 

      

 

Oggetto: “Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – Avviso/decreto: 

M4C1I3.2-2022-961   

DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il D.M. 161 del 14/06/2022 con oggetto Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della 

linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

 

VISTO  l’Allegato 1 al D.M. 161 del 14/06/2022 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione 

Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms con cui a questa Istituzione 

Scolastica è stata assegnata la somma di Euro € 152.758,43 

 

VISTO l’art. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una codificazione 

contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i fondi strutturali; 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

 

VISTO l’accordo di concessione firmato dall’ unità di missione in data 17/03/2023 con il quale si autorizza 

l’attuazione del progetto dal titolo “S.W.A.G. (Semplicemente Welfare Al Galilei)” nell’ambito del Piano 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi: 

Protocollo 0002297/2023 del 20/03/20230002297202320/03/2023



2 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate;  

 

D E C R E T A 

 

 L ’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi relativi al 

“Piano Scuola 4.0” linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – come di seguito specificato, secondo le 

disposizioni contenute nella nota M.I. prot 0107624 del 21/12/2022 : 

 

 

Codice Progetto CUP Titolo Importo autorizzato 

M4C1I3.2-2022-961-P-

11802 
C34D22002970006 

“S.W.A.G. 

(Semplicemente Welfare 

Al Galilei)” 

152.758,43 € 

 

 

di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall’Unione  Europea” (liv. 1 – aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale  e 

  per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 

1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next 

digital classroom– D.M. n. 218/2022 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11802 - 

CUP: C34D22002970006 titolo “S.W.A.G. (Semplicemente Welfare Al Galilei)”, dove dovrà essere riportato 

il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda 

del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda 

illustrativafinanziaria (Mod. B). 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Lucia Grieco 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 


		2023-03-20T16:48:23+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LUCIA GRIECO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegateLUCIA GRIECO




